
PR, em 21 de fevereiro de 2013.

COMISSAO PERMANENTE DE L!orAçAO

MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAçAO N2 009/2013
(Nos Term os do Lei 8.666/93)

DESCRIçAO DO OBJETO: Aquisiço de divisórias naval, para prateleiras e divisorias corn visor e
portas, a serem instaladas em diversas Secretarias Municipais, conforme descritoneste processo.
FORNECEDOR: MetalUrgica e Vidraçaria Bragadense Ltda, CNPJ n. 2 82.468.638/0001-16.
DO PREO GLOBAL: R$ 5.660,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e oitocentos e cinquenta reals)
PRAZO DE ExEcuçAo DOS SERvIc0S: 10 dias
DA VIGENCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias
JUSTIFICATIVA DO PREçO: 0 preço apresentado está compatIvel corn os valores praticados no
mercado, e foi a rnenor apresentado diante da cotaçäo efetuada.

Processo LicitatOrio

XjPatoI
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MunicIpiode Pato Bragado
Estado do Parana'

Pato Bragado - PR - em 20 de fevereiro de 2013.

Da Assessoria de Governo e Planejarnento
Para Prefeito Municipal

Senhor Prefeito

Soticitarnos autorizaçäo de Vossa Exceléncia, para iniciar processo de Licitaçâo
para adquirir e instalar prateleiras, divisôrias corn visor e portas, junto a diversos
setores da Adrninistraçào Municipal para arquivo de documentos perrnanentes,
bern corno adequar Os locals de trabalho para melhorar o atendirnento ao pUblico,
conforme solicitaçôes ern anexo.

O Valor maxima para o material e mao de obra para instalaçào dos serviços
pretendidos estâ fixado ern R$ 5.765,00 (cinco mil, setecentbs e sessenta e cinco
reals), conforme orçamentos em anexo.

Informarnos que apôs a devida.autorizaçào,os processos de licitaçâo atenderào
as normas previstas na Lei federal n.° 8.666/93 e alteraçOes posteriores.

Atenciosarnente

h
uuz Alberto RosinRi

Assessor de Governo e Planejarnento

I Processo Licitatorlo
IFolhan°_OOc2J

Pato Bragado PR
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Ao senhor

Arnildo Rieger

Prefeito do municIpio

Pato Bragado- Pr

Pato Bragado, 20 de fevereiro de 2013

Solicitação

Vimos através deste solicitar contratação de empresa
especializada em divisória de paredes para readequar as salas do paço
municipal, onde ha o atendimento da comunidade no setor de
tributação, bem como aquisiçâo de prateleira para a sala de informática
da prefeitura.

Atenciosamente

dli
Processo LicitatOrio
Folhan°____________

Pato Bragado - PR

DEFERIDO



Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragàdo
Estado do Paraná

Pato Bragado 24 de janeiro de 2013.

Exmo. Sr Arnildo Rieger
Prefeito Municipal de Pato Bragado - PR

Solicitaçao de compras

Vimos através deste solicitar aquisição de divisória de parede para
repartiçäo de uma sala junto a Agéncia do Trabaihador para o meihor
atendimento da comunidade, visto que a fuancionaria Nelci Katchor atende
muitas pessoas que vem procuram o financiamento do .Banco Social, onde
a necessidade de privacidade no atendimento.

Atenciosamente

Secretario de Ind. Corn. Turjmc/jesenv. Econômico.
PATOBRAGADO - PR

Processo Licitatoriol
Fojh;nb____________

Patoeragacjo..pA
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MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Parana'

Pato Bragado, em 20 de fevereiro de 2013.

De: Secretaria Municipal de Finanças
Para: Prefeito Municipal

ExcelentIssimo Senhor:

Informamos a existéncia de previsâo de recursos orçamentários para assegurar o pagamento das
obrigaçöes para instalação de divisórias e prateleiras junto as Secretarias Municipais, sendo que o
pagamento será efetuado através das seguintes Dotaçöes Orçamentárias:

02.03— SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçA0
0412210502.007 - MANuTENçA0 DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINI5TRAçA0
3.3.90.30.24. 575— Material para manutençâo de bens imóveis
3.3.90.39.16.652 - Manutençào e Conservaç5o de Bens ImOveis

02.005 SECRETARIA DE EDuCAçA0 E CULTURA
123651150.1.005 - Construção, Ampliaçâo, Reforma e Meihorias na Educação Infantil
3.3.90.30.24. 4459— Material para manutenço de bens imóveis
3.3.90.39.16.1653 - Manutenção e Conservaço de Bens lmOveis

02.010 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
082431500.6.002 - MANuTENçAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.39.16.4458 - Manutenção e Conservaçäo de Bens lmóveis

02.014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE IND. COM . TURISMO E DESENV. ECONOMICO
0226611650.2.058 - Manutenção das Atividades da Secretaria
3.3.90.30.24. 3971— Material para manutenção de bens imóveis
3.3.90.39.16.4457 - Manutençâo e Conservaçäo de Bens lmóveis

Cordial

Ro ane 
Ja=,4,

ice Sc uermann Leindecker
Colaborador de Execuçäo II

E

sO Licita

 Bragado PR
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MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

Pato Bragado - PR, em 21 de fevereiro de 2013.

De: Gabinete do Prefeito Municipal
Para: Assessor de Governo e Planelamento

Senhor Assessor

Em vista da solicitaço para instalaço de divisórias e prateleiras, em diversas secretarias municipais,
vimos comunicar que de conformidade corn as informaçaes da Secretaria de Finanças e o Parecer da
Assessoria JurIdica, fica Vossa Senhoria autorizado a dar prosseguimento através da Comissâo
Provisória de Licitaço, de abertura de processo licitatório na Modalidade "Dispensa Justificada de
Licitaço", tipo "Menor Preço Global" consoante corn a Lei 8.666/93.

Atenciosamente

ieger
—ø7eito Municipal

CPF 034.113.979-34
PSefto7wddps

EcessoLicitat?rio
Foiha n°

Pato Bragado-PR	 J
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MunicIpiode Pato Bragado
Estado do Parana'

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAçAO N 009/2013
LC - JUSTIFICATIVA N. 9 019/2013
LC - PROCESSO N. 9 32/2013

DE5cRIçA0 DO OBJETO
Aquisico de divisórias naval, para prateleiras e divisórias corn visor e portas, a serern instaladas
em diversas Secretarias Municipais, conforme descriçäo abaixo:

LOTE 1: SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO, TURISMO E DESENV. ECONOMICO
Item	 Descriçâo	 Valor Global
1	 10,16 m2 de divisória nava,I na cor arela jundial, incluso perfis de I R$ 650,00

sustentação_na cor_preta,_rebites e_parafuso
2	 01 (urn) Visor ern vidro espelhado cornurn 3mrn, corn perfis necessários

	
R$ 120,00

3	 01 (urna) porta em divisória naval corn fechadura e dobradiças
4	 M3o de Obra
	

R$

LOTE 2: SALA DE INFORMATICA
Item	 Descrição	 Valor Global
1	 01 (uma) prateleira de 18,5 x 3.16 mts, ern divisória naval, corn sete 	 R$ 1.410,00

painéls, incluso perils para requadro e acabamentos, corn duas portas de
0,90 x 2,10, fechaduras inclusas

2	 Mao de Obra	 R$ 300,00

LOTE 3: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANAS - TRI
Item	 I Descricão
1	 22,00 rn 2 de divisoria naval, com perfis e acabarnentos
2	 01 (urna) porta em divisória naval corn fechadura e dobradiças
3	 01 (urna) persiana em alumInio 25mm metalizada, corn suportes
4	 01 (urn) Visor (80x60) em vidro comurn 3mm, corn perils necessários, a

ser instalado em porta existente
5	 Mãodeobra

LOTE 4: CONSELHO TUTELAR
Item	 Descrição
1	 Mao de obra para montagem e desmontagern de 13,92 m 2 de divisória

naval, corn porta

LOTE 5: CRECHE MUNICIPAL
Item	 I Descricão
1	 14 m 2 de forro PVC 8mm, corn acabamento, moldura nas laterals e

parafusos necessários
2	 MãodeObra

Valor Global
R$ 1.290,00
R$ 175,00
R$ 205,00
R$ 65,00

Valor Global
R$ 300,00

Valor Global
R$ 420,00

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.47
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado -

Bragado - PR



MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

JUSTIFICATIVA QA sITuAçAo
Adequação dos locais püblicos, corn adaptaçOes ' de arnbientes, para melhorar as condicoes do
serviço pUblico, prestado pelos servidores, conforme justificado pelos Secretários Municipals.

FORNECEDOR:
METALURGICA E VIDRAARIA BRAGADENSE LIDA, pessoa jurIdica de direito privado inscrita no
CNPJ sob n 9 82.468.638/0001-16, estabelecida na Avenida Continental, 621, centro, Municipio de
Pato Bragado - PR - CEP: 85.948-000, neste ato representada por seu Proprietário Senhor Lides
Nadir Scaravonatti, portador da Cédula de Identidade n 2 3.163.578-0 e do CPF/MF n9
476.566.899-15.

RAZAO DA ESCOLHA
For tratar-se de ernpresa do ramo devidamente constitulda, que dispäe do material necessário,
devidamente adequado ao objetivo proposto, tudo conforrne Terrnos do Inciso II e "caput" do
artigo 24, da Lei Federal n 9 8.666, de 21 de junhO de 1993, atualizadas pela lei Federal n 2 8.883, de
Osdejunhode 1994.

DO PREO E coNDlçOEs DE PAGAMENTO
0 valor Global a ser pago e de R$ 5.660,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e oitocentos e
cinquenta reais). Deste, R$ 4.535,00 (quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais) correspondem a
material e R$ 1.125,00 (um mil, cento e vinte e cinco) correspondem a mao de obra. 0 pagarnento
será efetuado em ate 30 (trinta) dias, apOs a devida instalaçäo das prateleiras e divisórias,
mediante apresentação da ordem assinada pelo Secretario competente e documentos de
cobrança, que somente serão processados apás liberaçäo do Orgão cornpetente.

02.03— SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçAO
0412210502.007 - MANuTENçAO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAcAO
3.3.90.30.24. 575—Material para rnanutençao de bens imóveis
3.3.90.39.16.652 - Manutenção e Conservaçao de Bens Imóveis

02.005 - SECRETARIA DE EDUCAçAO E CULTURA
123651150.1.005 - Construção, Ampliação, Reforma e Melhorias na Educação Infantil
3.3.90.30.24. 4459— Material para manutenção de bens imOveis
3.3.90.39.16.1653 - Manutenção e Conservaçao de Bens lmóveis

02.010 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
082431500.6.002 - MANuTENçAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.39.16.4458 - Manutençâo e Conservação de Bens lrnóveis

02.014 — SECRETARIA MUNICIPAL DE IND. COM . TURISMO E DESENV. ECONOMICO
0226611650.2.058 - Manutençâo das Atividades da Secretaria
3.3.90.30.24. 3971— Material para manutenção de bens irnóveis	 Processo Licitatorlo
3.3.90.39.16.4457 - Manutenção e Conservaçào de Bens Imóveis 	 Folha n°______________

Palo Bragado -PR
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MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

DA VIGNClA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias.

JUSTIFICATIVA DO PREcO: 0 preço apresentado está compatIvel corn os valores praticados no
mercado, e foi o menor apresentado diante da cotaçao efetuada.

Bragado - PR, em 22 de fevereiro de 2013.

PRESIDENTE DA COMISSAQ PERMANENTE OF LicrrAçAo

tXnSnStiQSRIA

Weber

Processo Licitatório

Folhan°_CD 4 (D
Pato Bragado - PR
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MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

ADJUDICAçAO
DISPENSA DE LICITAcAO N.9 009/2013

Comunico a Empresa METALURGICA E VIDRAARIA BRAGADENSE LTDA, que a proposta par ela
apresentada foi a melhor classificada no processo de Licitação - Dispensa n. 2 009/2013, e que a
mesma está autorizada a contratar com este Municipio, para entrega do objeto desta Licitação,
para a plena consoIidaco do previsto, depois de cumpridas as formatidades legais.

Pato Bragado - PR, em 27 de fevereiro de 2013.

A$4er

Pref to do MunicIplo

ttório

FR

Css° Lict

pato BragadO

Av. Willy Barth, 2885 Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
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Preleitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estad&o ParanáBIN,-

PA.RECER JURIDICO MUNICIPAL

ASSUNTO: Contrataçao de empresa para fornecimento de divisorias naval
para prateleiras e divisOrias corn visor e portas e serviço de instalaçao em
diversas Secretarias desta municipalidade.

REFERENCIA: Processo de Dispensa de Licitaçao n° 009/2013.

INTERESSADO: Corn issäo permanente de LicitaçOes.

EMENTA: "Direito Administrative. Licitaçao. Contrataçao direta em razão
do pequeno valor. Art. 24, inciso II, da lei 8666/93. Cornpra direta de bens.
Parecer Juridico ObrigatOrio."

RELATORIO

Consta no procedimento administrativo denominado Processo de Dispensa
de Licitaçao n° 009/2013 que o Assessor de Planejamento entende ser necessaria a
contrataçAo de ernpresa para fornecimento e instalaçao de prateleiras, divisorias corn visor 
portas junto a diversos setores da Administração Municipal, para arquivar documentos e
adequar locais de trabaiho, meihorando assim o atendimento ao püblico.

Diante do valor envolvido, a comissAo de licitaçao optou pela dispensa de
abertura de procedimento licitatOrio, momento em que os autos do procedimento
administrativo chegaram a esta Assessoria JurIdica para emissão de parecer.

E o relatorio.

FUNDAMENTAçA0 JURIDICA

Sobre o tema, anotamos que a Constituiçao Federal (em seu artigo 37, inciso
XXI) e a Lei de LicitaçOes e Contratos trazem como regra a obrigaçao de realizar o
procedimento Iicitatorio antes da contratação de bend ou serviços pela Adrninistraçao Direta e
Indireta, bem come pelas demais entidades controladas direta e indiretamente pela LJniAo,
Estados, distrito Federal e MunicIpios, Conforme expressarnente se observa no art. 10,
parágrafo Unico, da lei supractada.

Ocorre que a prOpria Constituiçao da Repüblica admite que esta regra nAo
deva ser seguida de forma absoluta, dispondo a Lei 8.666/93 sobre os casos excepcionais em
que a Administraçao podera contratar sem a necessidade de rigorismo licitatOrio. A estes
cases cia se refere quandQ perrnite em seus artigos 17, 24 e 25 que a licitaçào seja,
respectivamente, dispensada, dispensavel e inexigivel.

Na inexigibilidade de licitaçAo, a competição ë inviável e a Lei de
LicitaçOes trouxe um rol exemplificativo em seu artigo 25 sobre o terna.

Já na dispensa de licitaçao, apesar de possIvel a competiçAo, esta poderá não
ocorrer em algumas hipOteses taxativamente previstas na Lei 8666/93: no a4jgQjestao as

ProcessO

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 -
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 -



Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragad
Esta10 Paraná

I5

?ARZCEB cjdJItIDiCO MUMiPAL
situaçOes de licitação dispensavel; e, nas aimneas dos incisos I e II do artigo 17, encontrarnos
as bipóteses de licitaçao dispensada.

De fato, a licitaçao dispensável, sendo a exceção a regra de que a
Adrninistraçao tern o dever de licitar, deve ser interpretada de forma restritiva. Esse é o
entendirnento de Maria Sylvia Zanella Di Pietro (Direito Administrativo. 23' ed. São Paulo:
Atlas 2010, p. 364 e seguintes), que divide as hipOteses de Dispensa de Licitaçao ern quatro
categorias, a saber: a) Em razão de pequeno valor; b) Ern razão de situaçöes excepcionais; c)
Em razAo do objeto e d) Em razão da pessoa.

Desse modo, podemos presurnir que esta aquisição, que pretende dar-se por
rneio de dispensa de licitaçao, ern razão do objeto, corn fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei
8666/93, conforrnejustificativa rnotivada constante neste procedirnento adrninistrativo.

Lernbramos da necessidade de proceder-se a pesquisa de rnercado atualizada
junto as ernpresas que forneçarn estes tipos de materiais, a fim de que se efetue o ajuste corn
aquela que oferecer rnelhores condiçöes financeiras, atendendo-se, assirn, ao princIpio da
econornicidade, sendo que este contrato passa a vigorar da data de sua efetiva assinatura, 0
que foi dernonstrado no presente certarne.

- Aproveitando o ensejo, verificarnos que ja se providenciou o ernpenho do
valor referente ao objeto pretendido antes da assinatura do contrato, atendendo-se ao disposto
tanto no artigo 55, inciso V, da Lei 8.666/93 e no artigo 60 da Lei 4.320/64 (Lei do
Orçamento), quanto no artigo 16, §4°, da Lei Complernentar 101/2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal), os quais são claros ao vedarern a realizaçao de despesa sem prévio
ernpenho. Nesse sentido, tarnbérn é a posição do Tribunal de Contas da UniAo.

CONCLUSAO:

Diante do exposto, concluirnos pela possibilidade da contrataçAo direta por
rneio da licitaçao dispensavel nos terrnos do artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93, uma vez que
foram preenchidos todos os requisites do aludido dispositivo legal corn a empresa
METALURGICA E VIDRAAR1A BRAGADENSE LTDA, CNPJ 82.468.638/0001-16,
pelo menor valor cotado de R$ 5.660,00 (Cinco mil séiscentos e sessenta reais), por restar
dentro do lirnite legal previsto e orçarnentos consultados.

E o parecer, a superior consideraçao e/ou censura de outro enténdirnento
que cornprove melhor resguardo do interesse páblico.

Pato Bragado/PR, 21 de fevereiro de 2013.

Ju	 o ndrioli
OA /P 29724

Assessor JurIdico Municipal Processo LicitatOr[I
Folha no_013

Pato Bragado - PR

Pãgina 2 de 2
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MunicIpiode Pato Bragado
Estado do Paraná

HoMoLoGAçAo
DISPENSA DE LlcllAçAo N. 9 009/2013.
Objeto: Prateleiras e divisórias para diversas Secretarias Municipals

Consoante Justificativa acima da Comisso Permanente de Licitaçâa e Parecer JurIdico assinado,
aprovo os termos em que se encontra, ficando a Secretaria Municipal de Administracão/Finanças
encarregada de promover a contratação do objeto descrito neste certame da empresa
Metalurgica e Vidracaria Bragadense Ltda, pára a plena consolidaçâo do previsto neste Certame,
após cumpridas as formalidades legais.

Pato Bragado - PR, em 27 de fevereiro de 2013.

4eger
Preplito, do Municiplo

it

.t.	 : .: ::	 •

Processo Licitatórioi
Folhan°_0 Vi	 I-	 Pam Bragado - PRJ
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Palo Bragado — PR, Dia 14 de Fevereiro de 2013.

A/c: Prefeitura Municipal Pato Bragado

Orçamento:
Página 01

4 Divisória — Secretaria de Industria e Comércio

FA 10,16 Metros quadrados de divisoria naval instalada na cor AREIA JUNDIAI, incluso perfis de
sustentaçAo na cor PRETA, e rebites parafusos............................................................R$ 650,00

-1 01 Visor em vidro espelhado comum 3 mm, instalado com perils necessários ............ R$ 120,00/)

01 Porta em divisOria naval corn feehadura e dobradiças instalada.............

Valor Total dos produtos...................................................R$ 970,00
(Novecentos e setenta reals)

I Valor Total da mo de obra .................... ........... ..... .... .... R$ 120,00
(Cento e vinte reais)

R$ 200,00.

33Zi	 1 3s5-

L/715 i Q.4ob

4 Prateleira — Sala de Informática

1 01 Prateleira de 1.85 x 3.16 feita em divisoria naval (07 Painéis) incluso perfis pan requadro e
acabamentos, com duas portas de 0.90 x 2.10 instalada corn feehadura.

I Valor Total dos produtos................
(Hum niH quatrocentos e dez reals)

v' Valor Total da mAo de obra
(Trezentos reals)

.R$ 1.410,00 —'
	 575

R$ 300,00 .-.,, SI

FonanbSopi

!vIelaiwgica e !"idraçciria Bragadense L 7'DA,
14ve,nda (Iontineniai 621 — Ernie (045 .) 3282— 1592 Palo Bragado- Paraná

(TLP: 859484000.
(1'vPJ 82 468.038-X000 1 'ô .CE.  16000071-87
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Pato Bragado - PR, Dia 14 de Fevereiro de 2013.

A/c: Prefeitura Municipal Pato Bragado

Orçarnento:
Pagina 02

DivisOria - TributayAo

/ Materials a instalar

/ 22,00 Metros quadrados de divisOria Naval, instaladas corn perfis e acabamentos..........R$ 1 .290,00

/ 01 Porta em divisoria naval instalada corn fechadura e perfis corn acabarnentos ............. R$ 175,00

/ 01 Persiana em alumInio 25mm rnetalizada corn suportes................................................R$ 205,00

/ 01 Visor de 80x60 ern vidro comum 3mrn instalado ern porta de divisória existente.......R$ 65,00

1' Mao de obra nas Divisoras Existentes:

/ 20,16 Metros quadrados de iniao de obra de desrnonte e rnontagem de divisorias existentes .... R$ 215,00

V Montagern e desmontagern de 01 porta de divisOria...... 	 R$ 25,00

V Montagem e desrnontagern de 01 persiana em alurninlo
	

R$15,00

V Valor Total dos Produtos ....................................................... ...R0,00
	 'S?5

(Hum mil seiscentos e dez reals)

V Valor Total da mAo de obra 	 ...R0 — bs2
(Quatrocentos e oitenta e cinco reals)

-rc js
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Metafthigica e Vidraçcwia Bragadense LTDA.
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(TEl': 85948-000.
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Pato Bragado —PR, Dia 14 de Fevereiro de 2013.

A/c: Prefeitura Municipal Pato Bragado

Orçamento:
Página 03

4 DivisOria - Conselho Tutelar

/ 13,92 Metros quadrados de Dcsmontagcm de divisoria naval
/ Desmontagem de 01 Porta de divisoria
/ 13,92 Metros quadrados de Montagem de divisória naval
V Montagem de 01 Porta de divisoria

V Valor Total da rnAo de obra ...................................................... 	 ?
(Trezentos reals)

4 Forro PVC - Creche

/ 14,00 Metros quadrados de forro PVC 8mm instalados corn acabarnento nioldura nas laterais e
parafusos necessários

V Valor Total dos produtos..................................................R$ 4260 -
(Quatrocentos e vinte reals)

Valor Total damaodeobra .............................................. R$ 150,00 - 4b53
(Cento e cinquenta reais)

> J'razo c/c cxccucdo dos servicos: 10 Dias

• Valor Global dos produtos .............................................R$ 4.410,00\
(Quatro mil quatrocentos e dez reals)

• Valor Global da mAo de oba.........................................U 1.355,00
(Hum mil trezentos e cinuI7 468fl8 /000i -iö

Atenciosarnente:

/ ______ ______________	
Processo Licitatório

auta ecQAçoes	 Foiha n°________________

/	 Av. Continental, 621 - Centjo 	 Pato Bragado PR

/	 MmnIsroLIRcQARMhe,nA.sa 	 irJaiwJTfl4

V

Avenida Continental, 6)21J;ze (045. 3287 :7977 mcsgado•.. .PWYUJa
CLIP: 8594S-1,100.

CNPJ: 82,468U)38/19001-16 ('CE: 4600002147



Certidao Negativa de Debito 	 http://wwwOlO.dataprev.gov.br/CWS/BIN/ews  mv2.asp?COMS...

SMINISTERIO DA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS As coNTRlBulçOEs PREVIDENCIARIAS

E As DE TERCEIROS

N o 000712012-14025638
Nome: METALURGICA E VIDRACARIA BRAGADENSE LTDA - ME
CNPJ: 82.468.638/0001-16

Ressalvado 0 direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que nao constam
pendencias em seu nome relatives a contribuiçOes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçôes em Divida
Ativa da União (DAU).

Este certidao, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuiçoes previdenciarias e as
contribuiçoes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, nào abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscriçOes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidào e valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei no
8,212 de 24 dejulho de 1991, exceto pars:

- averbaçao de obra de construção civil no Registro de lmóveis;
- reduçâo de capital social, transferOncia de controle de colas de
sociedade limitada e cisao parcial ou transformaçao de entidade ou de
sociedade sociedade empresâria simples;
- baixa de firma individual ou de empresârio, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Codigo Civil,
extinçâo de entidade ou sociedade empresária ou simples.

A aceitaçao desta certidao está condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificação de sua autenticidade na Internet, no
endereço chttp://www.receita.fazenda.gov.br >.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n o oi, de
20 dejaneiro de 2010.

Emitida em 26/11/2012.
Vãlida ate 25105/2013.

Certidao emitida gratuitamente.

Atenção:qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
• ProcessO Licitatário

olha nt_01 8
Path Bragado - PA -

I de 1	 26/02/2013 JIll
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CAIXA ECONOMCA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscriçäo:	 82468638/0001-16
Razão Social: METALURGICA E VIDRACARIA BRAGADENSE LTDA ME
Nome Fantasia: M ETALURGICA LUNAUTA
Endereço:	 AV CONTINENTAL 621 / CENTRO / PAlO BRAGADO / PR

85948-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere a
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situaçäo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente Certificado näo servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuiçôes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigaçOes com a FGTS.

Vauidade: 18/02/2013 a 19/03/2013

Certificacão Nümero: 2013021813390496551300

Informacão obtida em 26/02/2013, as 11:12:56.

A utilização deste Certificado para Os fins previstos em Lei está
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

• Processo Licitatório I
Folha	 (c)41

Pato Bragado - PR

I de 1	 2610212013 11:13



BORCHARDT & BORCIIARDT LTDA
RUA 7 DE SETEMBRO, 411 - SALA 01-
CNPJ-07.699.1 88/0001-57 - INSCR.EST.903563 15-07
FONE: 045-3254-0359-MARECHAL CANDIDO RONDON-PR
mbdecoracoes@rondotec.com.br

CnGnd p concoiIo m nlb.tnIosl

NC Prefeitura Municipal Pato Bragado

CONSELHO TUTELAR — DIVISORIA

13,92 Metros quadrados de Desmontagem de divisoria naval

Desmonta gem de 01 Porta de divisOria

13,92 Metros quadrados de Montagem de divisOria naval

Monta gem de 01 Porta de divisoria

•	 Valor da mao de obra..........................................................R$ 355,00
(Trezentos e cinquenta e cinco reais)

• SALA INFORMATICA — PRATELEIRA DIVISORIA

• 01 Prateleira de 1.85 x 3.16 feita em divisOr/a naval (07 Paineis)
incluso perfis para requadro e acabamentos, corn duas portas de 0.90
x 2.10 instalada corn fechadura.

• Valor dos produtos..........................	 Ps 1.500,00
(Hum mil quinhentos reais)

• Valor da mao de obra................ 	 R$ 322,00
(Trezentos e vinte e dois reais)

Marechal Cândido Rondon, 18 de Fevereiro de 2013

Marcos Borchardt 07-699.1 88/0001 -57  
BORCHAIWT & BORCHAROT LTDA.

ProcessO LicitatO
Foiha

Rua ldeSetombro,411.cenfro
60.000 Margeha: CMdid3 Rondon - PR Ipato ragads$a



ig BORCHARDT & BORCHARDT LTDA
RUA 7 DE SETEMBRO, 411 - SALA 01-
CNPJ-07699.1 88/0001-57 - 1NSCREST.903563 15-07
FONIE: 045-3254-0359-MARECHAL CANI)IDO RONI)ON-PR
mbdecoracoes@rondotec.com.br

Crando cDncoito on wnbionta,!

A/C Prefeitura Municipal Palo Bra gado

• TRIBuTA(;A0 - DIVISORIA

Mao de obra nas Divisoras Existentes:

• 20,16 Metros quadrados de mao de obra de desmonte e montagem de divi.sórias
existentes

• Monte gem e desmonta gem de 01 persiana em alum Inio
• Monta gem e desmonta gem de 01 porta de diviso ha

• Materials a instalar

• 22,00 Metros quadrados de divisOria Naval, instaladas com perfis e
acabamentos

• 01 Persiana em alum ínio 25mm metalizada com suportes
• 01 Porta em divisOda naval instalada corn fechadura e perfis com acabamentos

• 01 Visor de 80x60 em vidro comum 3mm instalado em porte de divisOria
existente

•	 Valor dos Pro dittos ............................................................ R$ 1.920,00
(Hum mll novecentos e vinte reals)

•	 Valor da mao de obra ......................................................... R$ 499,00
('Quatrocentos e noventa e nove reals)

Marechal Cândido Rondon, 18 de Fevereiro de 2013

flàaPr07699.188I000157
3ORCHARDT & BORCHARDT LTDA.

Rua 7 de Setembro, 411 - Cntro
S9UOflO,Ma=r" C"::

Processo Licitatário

FoIhcn°
Pato Bragado - PR
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Cnando conc	 en ombkMok

BORCHJ\RDT & BORC1-L&RDT LTDA
RIJA 7 DE SETEMBRO, 411 - SALA 01-
CNPJ-07.699.1 88/0001-57 - INSCR.EST.903563 15-07
PONE: 045-3254-0359-MARECHAL CANDIDO RONDON-PR
mbdecoracoesjjQndotec.combr

NC Prefeitura Municipal Pato Bragado

• SEC. INDUSTRIA E COMERCIO — DIVISORIA

• 10,16 Metros quadrados de dWisória naval instalada na corAREIA
JUNDIAI, incluso perils de sustentaçäo na corPRETA, e rebites
parafusos

• 01 Visor em vidro espelhado comum 3mm, instalado corn perils
necessarios

• 01 Porta em divisaria naval corn fechadura e dobradiças instalada

• Valor dos pro dutos.................	 R$990,00
('Novecentos e noventa reals)

• Valor da mao de obra....... 	 R$180,00
(Cento e oltenta reals)

• CRECHE — FORRO PVC

• 14,00 Metros quadrados de form PVC 8mm instalados corn
acabamento moldura nas laterais e pamfusos necessarios

• Valor dos produtos...................	 R$470,00
(Quatrocentos e setenta reais)

• Valor da mao de obra ..........	 R$ 160,00
(Cento e sessenta reals)

Marechal Cândido Rondon, 18 de Fevereiro de 2013

e '007.699.188/0001-571 Borchardt

WRCHARDT & BCRCHARDT LTD/tI

Rua ide Setembro, 411 - Centro

8596MrocessoQOMjvcftai ttLY?&YôWc ij
IFoiha n°__ Gad______

- PatoBragado -PR	
j



BORCHARDT & BORCHARDT LTDA
RUA 7 DE SETEMBRO, 411 - SALA 01-
CNPJ-07.699.1 88/0001-57 - INSCR.EST.903563 15-07
FONE: 045-3254-0359-MARECHAL CANDIDO RONDON-PR
mbdecoracoes@rondotec.com.br

C,ondo cOI,Cetbs orn onibientD!

NC Prefeitura Municipal Pato Bragado

• Valor Global da mao de obra
1.516,00
(Hum mil quinhentos e desaseis reais)

• Valor Global dos
produtos ............................................. R$ 4.880,00
(Quatro mil oitocentos e oltenta reais)

Execuçäo dos serviços em 12 Dias

Marechal Cândido Rondon, 18 de Fevereiro de 2013

Marcos Borchardt

1076C9 88/0001-5?1 
!ORCMARDT & BORCHAROT LIDA.

Rua 7 d Setenibro, 411 Centro
8560-000 MarechI Cândicth rcnrion PR

S	 -

Croces



BORCHARDT & BORCRARDT LTDA..-- ME. 	 ffl\
CNPJ 

no 
07.699.188/0001-57

Primeira Alteracao de Contrato Social

MARCOS BORCBARDT, brasileiro, casado sob o regime de
comunhäo parcial de bens, nascido ent01/04/1971, na cidade de
Marechal Candido Rondon - PR, do -comércio, residente e
dorniciliado na Rua Paraiba, no 45, Centro; na cidade de Marechal
Cândido Rondon, Estado do Paraná, CEP 85.960-000, portador da
Cedula de Identidade RG n o 5.239.383-3-SSP/PR e inscrito no CPF
sob no 810.216.079-91 e MARILENA HELNZEN BORCHARDT,
bnsileira, casada sob o regime de comunhäo parcial de bens,
nascida cm 09/05/1968, na cidade de Mercedes - PR, do cornércio,
residente domiciliada na Rua Paraiba, n°45, Centro, na cidade de
Marechal Candido Rondon, Estado do Paraná, CEP 85.960-000,
portadora da Cédula de identidade RU no 4.086.61 1-6-SSPIPR e
inscrita no CPF sob no 658.423.839-34, sOcios componentes da
sociedade empresaria limitada que gin sob a denominacAo
comercial de "BORCHAROT & BORCHARDT LTDA. - ME.",
corn sede na Rua 7 de Setembro, no 411, Centro, na cidade de
Marechal Candido Rondon, Estado do Par-and, CEP 85.960-000,
conforme contrato social arquivado na Junta Comercial do Paraná,
sob no 41205603622, em 23 de Novembro de 2.005, inscrita no
CNPJ sob no 07.699.188/0001-57, RESOLVEM, por este
instrumento particular de alteraçAo, modificar seu contrato prirnitivo
e alteraçäo posterior, de acordo corn a Lei 10.406, de 10 de Janeiro
de 2002 e subsidiariamente pe!a Lei 6.404, de 15 de Dezembro de
1976, mediante clausu!as e condicOes seguintes:

Clausula Friineira - A sede da empresa que era na Rua 7 de Setembro, no 411, Centro, na
cidade de Marechal Candido Rondon, Estado do Paraná, CEP 85.960-000, a partir da
presente data passa a ser na Rua 7 de Setembro, no 411, Sala 01, Centro, na cidade de
Marechal Candido Rondon, Estado do Paraná, CEP 85.960-000.

Clausula Segunda - A vista das modiflcacOes ora ajustadas e ante o advento do COdigo
Civil de 2002 (Lei no 10.406 de 10/01/2002), consol ida-se o contrato social, que passa a ter
a seguinte redaçao:
1. A sociedade •é composta pelos sócios MAItCOS BORCHARDT, brasileiro,

casado sob o regime de comunhao parcial de bens, nascido em 01/0411971, na
cidade de Marechal Candido Rondon - PR, do comércio, residente e domiciliado na
Rua Paraiba, no 45, Centro, na cidade de Marechal CAndido Rondon, Estado do
Paraná, CEP 85.960-000, portador da Cedula de Identidade RU n o 5.239.383-3-
SSPIPR e inscrito no CPF sob if 810.216.079-91 e MARILENA HEINZEN
BORCHARDT, brasileira, casada sob o regime de comunhAo parcial de bens,
nascida em 09/05/1968, na cidade de. Mercedes .- PR, do comércio, residente
domiciliada na Rua Paraiba, no 45, Centro, na cidade de Marechal Cândido
Rondon, Estado do Paraná, CEP 85.960-000, portadora da Cedula de identidade
RG no 4.086.61 1-6-SSP/PR e inscrita no CPF sob no 658.423.839-34, e rege-se pela

ASS1S1flCIALtT L ALIANCA Sis LIDA.
Fi,.dFc th,43-23t1c23

Processo Licitat 'rio I
Folha no

Pato Bragado PR



ill

BORCIIARDT & BORCHARDT LTDA. - ME.
NPJ n° 07.699.188/0001-57

Prirneira AiterayAo de Contrato Social— F1.02

Lei 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 e subsidiariarnente pela Lei 6.404, de J5 de
Dezembro de 1976, demais disposiçOes aplicáveis a espécie e clausulas a seguir
consolidadas.

U. A sociedade gin sob o nome empresarial "BORCI{AEDT & BORCJ{ARDT
LTDA. - ML", e tern sede na Rua 7 de Setembro, if 411, Sala 01, Centro, na
cidade de Marechal Cãndido Rondon. Estado do Paraná, CEP 85.960-000.

III. 0 rarno de atividade da sociedade é de Comercio Varejista de Materiais de
ConstruçAo, Artigos de Tapcçaria, Moveis, Máquinas e Equipamentos Pan
Escritorio.
o capital social é de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reals), dividido em
125.000 (cento e vinte e cinco mil) cotas, de R$ 1,00 (urn real) cath uma, subscrito
e totalmente integralizado, e assim distribuido entre os sócios:

V. As quotas são indivisiveis e não poderão ser cedidas 00 transferidas a terceiros, sem
o consentimento do sócio remanescente, a quem fica assegurado. em igualdade de
condiçOes e preço, o direito de preferéncia pan sua aquisição se postas a vend;
formalizando, se realizada a cessAo delas, a alteraçao contratual pertinente.

VI. A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas cotas, mas todos
respondem solidariarnente pela integralizaçao do capital social.

VII. A sociedade iniciou as suas atividades em 21 de Novembro de 2.005, e seu prazo
de duraçao é por tempo indeterminado

VIII. A adrninistraçao da sociedade cabera aos sOcios MARCOS BORCHAJIOT e
MARILENA IIEINZEN BORCHARDT, privativa e individualmente,
dispensados da prestação de cauçào a sociedade, sendo-ihes outorgados desdeja os
poderes e atribuiç&s pan representaçao Ativa e Passiva, Judicial e Extrajudicial da
sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigaçoes seja em favor de
qualquer dos quotistas ou de terceiros, bern como onerar ou alienar bens imOveis da
sociedade, scm autorizaçAo da outra sOda facultada retirada mensal, a titulo de
"pró-labore", cujo valor será fixado em cornurn acordo entre os sOcios, observadas
as disposiçoes iegulamentares pertinentes.

IX. Ao término da cada exerciejo social, ern 31 de Dezembro, os Administradores
prestarâo contas justificadas de suas administraçoes, procedendo it elaboraçao do
inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo
aos sócios, na proporçAo de suas quotas, os lucros on perdas apurados.

Az,zrclALcarrAmL ,.LIANcA SI LlDk
F.rSF.xr 45-254.l63

Folha Pato =n'



BORCHARDT & BORCHARDT LTDA. - ME.
CNPJ n° 07.699.188/0001-57
Primeira AlteracAo de Contrato Social - Fl.03

Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, Os SÔCIOS deliberarao
sobre as contas em reuniâo e designarAo administrador(es)-quafldO for o caso.

A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteraçAo contratual assinada por todos os sócio&.

O foro da comarca tie Marechal Candido Rondon, Estado do Paraná, é o
competente para o exerciclo e o cumprimento dos direitos e obrigaçOes resultantes
e/ou tie qualquer açâo fundada neste contrato.	 --

Falecendo ou sendo interditado qualquer sOcio, a sociedade continuara suas

atividades corn os herdeiros, sucessores e o incapaz. N&o sendo possivel ou
inexistindo interesse deste(s) ou da soda remanescente, apurar-se-âo os haveres do
de cujus em balanço geral, que se levantará especialmente, pan apuracâo e
Iiquidacao corn base na situaçAo patrimonial da sociedade, a data da resoluçäo,
fazendo-se o pagamento dos haveres aos herdeiros e sucessores em 06 (seis)
prestacôes iguals e sucessivas. § lJnico - 0 mesmo procedimento seth adotado em
outros casos em quo a sociedade se resolva em relaçäo aos seus sOcios.

Os sOcios declaram, sob as penas da Lei, que no incorrem nas proibicOes previstas
em lei, pan o exercicio da atividade mercantil, deciarando ainda, especificarnente
os Administradores, sob as penas da Id, de que nâo estâo impedidos tie exercerem a
administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenaçao criminal,
ou por se encontTarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda quo
temporariamente, o acesso a cargos pUblicos, 00 POE crime falimentar, tie
prevaricacäo, peita on subomo, concusso, peculato, ou contra.a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrôncia,
contra as relaçOes tie consumo, fé püblica, on a propriedade.

A sociedade se enquadra como Microempresa, dentro dos limites fixados no inciso
I, do artigo 2°, da Lei Federal n° 9.841 de 05/10/1999, nào se enquadrando
igualmente em qualquer das hipoteses de exclusäo relacionadas no artigo 3°
daqueta lei.

Cláusula Terceira - Permanecem inalteradas as demais clausulas vigentes, no que nAo
colidirem corn as disposicOes legais vigentes e/ou do presente instrumento.

E, por assini terem justo e acertado, lavram, datam e assinam, o presente instrumento em
04 (quatro) vias de igual teor e forma, obrigando-se fiehnente POE SI d seuS sucessores a
cumpri-lo em todos os seus termos.

X.

xl.

Al.

XIII.

FA VJ

cv^

Marechal Candido Rondon, 09 tie Dezembro de 2005.

N61*1-0
arcos Borchardt

ls$ijlena Hcinzen Borchardt

ASSNThI4OAL cowTArnz. /WIAJ4cA LTDA.
Fa,sftt Ox4S-2S4-l623
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CAIXA EGO NOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscriç5o:	 07699188/0001-57
Razäo Social:BORCHARDT F 8ORCHARDT LTDA
Endereço:	 RUA 7 DE SETEMBRO 411 SALA 01 / CENTRO / MARECHAL

CANDIDO RONDON / PR / 85960-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere 0
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente Certificado não servirâ de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuicöes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigaçäes corn o FGTS.

Validade: 17/02/2013 a 18/03/2013

Certificacão NUmero: 2013021708062535172349

Informaçào obtida em 26/02/2013, as 11:13:25.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esté
condicionada a verificaçâo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Processo Licitatório

Foiha no
Pato Bragado . PR
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Certidao Negativa de Debito 	 http://wwwOlO.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws —mv2.asp?COMS...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVO5 As CONTRIBUIQOES PREVIDENCIARIAS

E As DE TERCEIROS

No 000122013-14025188
Nome: BORCHARDT & BORCI-IARDT LTDA. - ME
CNPJ: 07.699.188/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer divides de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que nao constam
pendencias em seu nome relativas a contribuiçOes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçOes em Divide
Ativa da União (DAU).

Este certidão, emitida em nome da matriz e válida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuiçOes previdenciârias e as
contribuiçOes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, nâo abrangendo Os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscriçoes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidâo e valida pare as finalidades previstas no art. 47 da Lei no
8,212 de 24 dejulho de 1991, exceto pare:

- averbaçâo de obra de construção civil no Registro de lmoveis;
- reduçao de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisão parcial ou transformaçao de entidade ou de
sociedade sociedade empresária simples;
- baixa de firma individual ou de empresário, conforme definido pelo
art.931 da Lei no 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Codigo Civil,
extinção de entidade ou sociedade empresária ou simples.

A aceitaçao desta certidão esté condicionada a finalidade pare a qual
foi emitida e a verificaçao de sua autenticidade na Internet, no
endereco <http:/twww.receita.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n o 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 19/02/2013.
Válida ate 18/0812013.

Certidäo emitida gratuitamente.

Atençao:qualquer rasura ou emenda invalidarâ este documento.

1cessoLiCit8táfo1

IFolhan°
Pato Bragado
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PATRICIA RADIKE DECORAçOEs LTDA

Pato Bragado Paraná
Dia 13 de Fevereiro de 2013.

A/C:
Prefeitura Municipal Pato Bragado

Orçamento - Folha 01:

4 TRIBUTAçA0 - DIVISORIA

o Serviços a set-em executados em divisorias existen tes

o 20,16 Metros qoadrados de mao de obra de desmonte e montagem de divisórias existentes
o Montagem e desmontagem de 01 persiana em alumInio
o Montagem e desmontagem de 01 porta de divisória

o Novos Materiais a instalar

o 22,00 Metros quadrados de divisoria Naval, instaladas com perfis e acabamentos
o 01 Persiana em alummnio 25mm metalizada com suportes
o 01 Porta em divisoria naval instalada comfechadura e per/is com acabamentos
o 01 Visor de 80x60 em vidro comum 3mm instalado em porta de divisória existente

o Valor dos Produtos ............................................................R$ 1.995,00
(Hum mil novecentos e noventa e cinco reais)

o Valor do mao de obra ........................................................ R$ 650,00
(Seiscentos e cinquenta reais)

AVENIDA DOM GERALDO SIGA UD -483-MISSAL —PARANA
CNPJ: 16.960.513/0001-84 - TELEFONE: () 3244-2002

Folha
Pato Bragado - PR



PATRICIA RADIKE DECORAcOES LTDA

Pato Braqado Parana
Dia 13 de Fevereiro de 2013.

A/C:
Prefeitura Municipal Pato Bragado

Orçamento - Folha 02:

+ CONSELHO TUTELAR - DIVISORIA

013,92 Metros quadrados de Desniontagem de divisória naval

o Desmontagern de 01 Porto de divisória

013,92 Metros quadrados de Montagem de divisoria naval

0 Mon tagern de 01 Porto de divisória

o Valor do mao de obra. ......................................................... R$365,00
(Trezen tos e sessenta e cinco reals)

+ SALA INFORMATICA - PRATELEIRA DIVISORIA

0 01 Prateleira de 1.85 x 3.1 6feita em divisória naval (07 Painéis) incluso perJIs para requadro e
acabarnentos, corn duasportas de 0.90x2.10 instalada corn fechadura.

0	 Valor dos produtos. ................................................. R$ 1.523,00
(Hum mil quinhentos e vinte e trés reais)

o	 Valor da mao de obra..............................................R$ 350,00
(Trezentos e cinquenta reals)

AVENIDA DOM GERALDO SIGAUD -483- MISSAL - PARA4NA
GNPJ: 16.960.513/0001 -84— TELEFONE: (45) 3244-200 PRrocesso LicitatOrio

Foiha no_______________
Pato Bragado PR



PATRICIA RADIKE DECORAçOES LTDA

Pato Bragado Paraná
Dia 13 deFevereiro de 2013.

A/C:
Prefeitura Municipal Pato Bragado

Orçamento - Folha 03:

+ SEC. INDUSTRIA E COMERCIO - DIVISORIA

o 10,16 Metros quadrados de divisória naval instalada na corAREJAJUNDIA!, incluso perfis de
sustentaçdo no cor PRETA, e rebites parafusos

o 01 Visor em vidro espelhado comurn 3 mm, instalado corn per/is necessários

o 01 Porto em divisdria naval comfechadura e dobradiças instalada

o	 Valor dos produtos. ....... ........................................... R$ 1.000,00
(Hum mil reals)

o	 Valorda mao de obra. .............................................. R$200,00
(Duzentos reals)

+ CRECHE - FORRO PVC

o 14,00 Metros quadrados deforro PVC 8mm instalados com acabarnento moldura nas laterais e
parafusos necessárlos

o	 Valor dos produtos. ................................................. Itt 500,00
(Quinhentos reals)

o	 Valorda mao de obra..............................................R$185,00
(Cento e oltenta e cinco reals)

AVENIDA DOM GERALDO SIGA UD -483- MISSAL - PARANA
CNPJ: 16.960.513/0001-84 - TELEFONE: (45) 3244-20O257fffllieitrio

Folha
Pato Bragado - PR



PATRICIA RADTKE DECORAcOES LIDA

Pato Bragado Parana
Din 13 de Fevereiro de 2013.

A/C;
Prefeltura Municipal Pato Bragado

Orçamento - Folha 04:

Prazo de execuçao dos seniiços; 15 DIAS

Valor Global do mao de obra. ........................................ R$ 1.750,00
(Hum mil setecentos e cinquenta reals)

o Valor Global dos produtos. ............................................ R$5.018,00
(('inco mil e dezoito reals)

ResponsOvel:

ca
Patricia Radkte Decoraçoes LTDA

AVENIDA DOM GERALDO SIGAUD -483- MISSAL - PARJ4]"TA
CNPJ: 16.960.513/0001-84 - TELEFONE: (g)

P8t5Iflado.P	 j
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Consulta a Certidao Negativa de Débito	 http://wwwOlO.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp
4

daFazenda	 Destaquesdogoverno

.ttTn 
W., n4i^O^t

Consulta a Certidao Negativa de Débito (CND) /
Certidâo Positiva corn Efeitos de Negativa (CPD-EN)

NAO HA CERTIDAO EMITIDA PARA 0 ESTABELECIMENTO 16.960.513/0001-84

Q
A Receita Federal agradece a sua visita. Xnformaçöes sobre politica de privacidade e uso.

TsoLiciThtádo
FoIhaflb

Pato Bragado - PR

Idel	 26/02/201311:12



https://www.sifge.eaixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimir...

C
aiwrflRza

CAIXA ECONOMCA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscri4;äo:	 16960513/0001-84
Razäo Social:PATRICIA D RADTKE DECORACOES
Endereco:	 AV DOM GEFtALDO SIGAUD 483 / CENTRO / CASCAVEL / PR

85890-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de rnaio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação
regular perante 0 Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente Certificado nâo servirá de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuiçöes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigaçOes corn o FGTS.

Validade: 15/02/2013 a 16/03/2013

Certificacão N6mero: 2013021517063011460329

Inforrnaçäo obtida em 26/02/2013, as 11:14:03.

A utilizaçâo deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.govbr

a

IPssoi1citatflro
foiha

(at8ragado .
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